

Wiadomości

Piątek, 5 października 2012

Rok jubileuszu 140-lecia Szkoły Podstawowej nr 2

Organizatorka spotkania, kierownik Działu Regionalnego Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce, prezes stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki” powitała przybyłych, a wśród nich mgr Krystynę Tylek-dyrektor, nauczycieli, nauczycieli-seniorów, uczniów, rodziców, absolwentów i sympatyków szkoły.

Z programem artystycznym pt. „Niezwykła góra ziemi” wystąpili uczniowie i absolwenci Szkoły Podstawowej Nr 2 im Tadeusza Kościuszki pod kierunkiem nauczycielki Iwony Jarosik. Wysoki poziom artystyczny, stroje, muzyka, wzbudziły niekłamany podziw wśród publiczności. Całość obrazu dopełniała scenografia zaprojektowana i wykonana przez pana Mariana Kledysa z pomocą pani Ewy Dudy i Iwony Jarosik. Gorącym, entuzjastycznym oklaskom nie było końca.

Następnie z prelekcją wystąpił pan Władysław Żołubak, historyk, emerytowany nauczyciel Szkoły Podstawowej Nr 2 w Wieliczce. W sposób bardzo dokładny i pedantyczny przedstawił historię „Szkoły Podstawowej Nr 2 w Wieliczce w latach 1872-1990”. Rozpoczął jak w 1872r powstała w Wieliczce trzyklasowa Szkoła Pospolita Męska, która w 1925r otrzymała nazwę Szkoła Powszechna Siedmioklasowa Męska im. Tadeusza Kościuszki. Dzień 24 marca jako święto szkoły został uznany w 1936r. W 1992r szkoła uzyskała nowy status i nazwę „Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr 2 im Tadeusza Kościuszki”. Gmach powstał w miejscu zakładu kąpielowego wzniesionego w latach 30-tych XIX w. Pan Władysław Żołubak z wielką pasją i zaangażowaniem opowiadał o losach szkoły. Usłyszeliśmy wiele ciekawych i godnych uwagi informacji. Wielkie brawa były szczerym podziękowaniem za ogromnym trud i wykonaną pracę.

Później wystąpiła pani dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im Tadeusza Kościuszki mgr Krystyna Tylek. Przedstawiła prezentację multimedialną pt. „Wizerunek Szkoły Podstawowej Nr 2 w Wieliczce w latach 1991-2012”. Mottem prezentacji były słowa Celestyna Freineta „Szkoła nie jest przystankiem, jest drogą która otwiera się na coraz to nowe horyzonty”. Pani Dyrektor od 1991r z powodzeniem kieruje i zarządza Szkołą Podstawową Nr 2 w Wieliczce. W swoim wystąpieniu przedstawiła jak zmieniała się szkoła na przestrzeni lat od 1991 do chwili obecnej. Wszystkie ważne wydarzenia szkoły poparte były zdjęciami i filmikami, które znajdują się w archiwum szkoły. Usłyszeliśmy i widzieliśmy jak rozbudowywała się szkoła, jak przeprowadzono reformę oświaty, o uroczystościach na stałe wpisanych w kalendarz szkolny oraz o spotkaniach z ciekawymi ludźmi.

Pani Dyrektor mówiła o niepodważalnych sukcesach szkoły, które zawdzięczamy ofiarności nauczycieli, uczniów, rodziców oraz całej społeczności wielickiej. Z wielkim wzruszeniem podziękowała wszystkim sympatykom szkoły. W miłej i ciepłej atmosferze wspomnień zakończono spotkanie.

Huczne podsumowanie rozpoczętego roku jubileuszowego odbędzie się w czerwcu. W ciągu roku szkolnego planowane są różne formy odkrywania historii szkoły: konkursy plastyczne i literackie, podchody, czytanie dzieciom, spotkania z emerytowanymi

nauczycielami oraz wiele innych atrakcji i niespodzianek.

fot. Dorota Cora i Marcin Jarosik